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Podajnik do zaciskarek metalowej listwy

Przedmiotem wynalazku jest podajnik do zacis¬
karek metalowej listwy służącej zwłaszcza do łącze¬
nia końców pofałdowanego pasma papieru na gwiaź¬
dziste wkłady papierowe. Dotychczas stosowane
zaciskarki nie posiadały podajników pozwalających
na mocowanie następnego papieru do zaciśnięcia
w czasie trwania cyklu zaciskania. Zastosowanie
podajnika zwiększa ponadto wydajność i powiększa
bezpieczeństwo obsługi.

Podajnik według wynalazku posiada sanie prze¬
suwające się po prowadnicach i napędzanie cylind¬
rem. Sanie te posiadają z boku ruchomą szczękę
mocującą, zaciskaną mechanizmem zaciskającym,
służącą do wstępnego zamocowania papieru i poda¬
nia go pomiędzy szczęki obrotowe. Poniżej zetknię¬
cia się szczęki mocującej z saniami znajduje się
listwa wprowadzająca.

Na wyjściu ze szczęki mocującej znajduje się
ogranicznik ograniczający ręczne wsunięcie papieru
podnoszony listwą podnoszącą zamocowaną do kon¬
strukcji podtrzymującej prowadnicę i utrzymywany
w tym położeniu aż do powrotu sań w położenie
wyjściowe.

Na przedłużeniu osi styku, sań i szczęki mocu¬
jącej znajdują się szczęki obrotowe podające pa¬
pier do pozycji zaciskania. Szczęki te podnoszone
są za pomocą cylindra podnoszącego połączoną z
nim zębatkę i koło zębate znajdujące się na wspól¬
nym wałku ze sprzęgłem jednokierunkowym, które
posiada krzywkę odsuwającą poprzez występ do¬
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ciskaną sprężyną szczękę ruchomą, przy powrocie
szczęk obrotowych w położenie normalne.
Ponadto w celu ułatwienia wsuwania pomiędzy
szczęki obrotowe mogą one posiadać obleczone
miękkim tworzywem wałki wystające na powierz¬
chniach styku.
Korzystnym jest również możliwość regulacji po¬
łożenia listwy wprowadzającej co umożliwia szyb¬
kie przystosowanie podajnika do dowolnej wyso¬
kości plisy.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku na którym fig. 1
przedstawia widok podajnika z góry, a fig. 2 —
jego przekrój A—Ax z fig 1.
Sanie 1 przesuwające się po prowadnicach 2 i na¬
pędzane cylindrem podającym 3 posiadają z boku
ruchomą szczękę mocującą 4 zaciskaną elektro¬
magnesami 5, służącą do wstępnego zamocowania
papieru i podania go pomiędzy szczęki obrotowe
6 i 7. Poniżej zetknięcia się sań 1 i szczęki mo¬
cującej 4 znajduje się listwa wprowadzająca 8, któ¬
rej położenie w zależności od wysokości plisy pa¬
pieru można nastawiać przy pomocy śrub regula¬
cyjnych 9.

Na wyjściu ze szczęki mocującej 4 znajduje się
ogranicznik w postaci dźwligni dwustronnej 10
ograniczający ręczne wsunięcie papieru, podnoszo¬
nej końcem ograniczającym za pomocą listwy pod¬
noszącej 11 tworzącej jedną całość z konstrukcją
podtrzymującą prowadnice 12. Na przedłużeniu osi
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styku sań 1 i szczęka mocującej 4 znajdują się szczę¬
ki obrotowe 6 i 7 podające papier do pozycji za¬
ciskania. Szczęki te podnoszone są do pozycji za¬
ciskania za pomocą cylindra podnoszącego 13 po¬
łączoną z nim zębatkę 14 i segment zębaty 15 znaj¬
dujący się na wspólnym wałku 16 ze sprzęgłem
jednokierunkowym 17, które posiada krzywkę 18
odsuwającą poprzez występ 19 dociskaną sprężyną
20 szczękę ruchomą 7, przy powrocie szczęk obro¬
towych 6 i 7 w położenie normalne.

Ponadto w celu ułatwienia wsuwania papieru
między szczęki obrotowe 6 i 7 posiadają one oble¬
czone miękkim tworzywem rolki wprowadzające 21
wystające na powierzchniach ich styku.

Zastrzeżenia patentowe

1. Podajnik do zaciskarek metalowej listwy, słu¬
żącej zwłaszcza do łączenia końców pofałdowanego 20
pasma papieru na gwieździste wkłady papierowe,
znamienny tym, że posiada sanie (I) przesuwające

się po prowadnicach (2) i napędzane cylindrem po¬
dającym (3), posiadające z boku ruchomą szczękę
mocującą (4) zaciskaną mechanizmem zaciskającym
(5), poniżej zetknięcia której z saniami znajduje się
listwa wprowadzająca (8) a na wyjściu ogranicznik
(10) podnoszony listwą podnoszącą (11), i utrzymy¬
wany w tym położeniu aż do powrotu sań a na
przedłużeniu osi styku szczęki obrotowe (6) i (7) pod¬
noszone w pozycję zaciskania za pomocą cylindra
podnoszącego (13) połączoną z nim zębatką (14),
i segment zębaty (15) znajdujący się na wspólnym
wałku (16) ze sprzęgłem jednokierunkowym (17),
które posiada krzywkę (18) odsuwającą poprzez
występ (19) dociskaną sprężyną (20) szczękę rucho¬
mą (7).

2. Podajnik według zastrz. 1, znamienny tym, że
szczęki (6) i (7) posiadają obleczone miękkim two¬
rzywem, wystające z ich powierzchni styku rolki
wprowadzające (21).

3. Podajnik według zastrz. 1, znamienny tym, że
położenie listwy wprowadzającej (8) jest regulowa¬
ne w zależności od wysokości plisy papieru.
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